A

E. Ca-

E. Calycicarpæ. His Flos est superus, ita quidem ut Corolla staminaque insideant germinis apici, calyx autem fructum contineat ventre suo, undique ipsi adnatus coalitusque, & limbo solum supra germinis apicem in quibusdam eminens, qui limbis ubi in aliis deest, calyx plane nullus videtur.

Opponitur tribus sequentibus classibus *F—H.*

F. Calycanthemæ. In his corolla, polypetala semper, una cum staminibus innascitur calyci.

Etiam hæc opponitur ultimis classibus *G. H.* in quibus ovarium centrum occupans cingitur corolla calyceve, inter se discretis concentricisque, ab utrisque liberum, staminibus nunc corollæ innatis, nunc receptaculo fructus. Componunt autem classem

G. Monopetalæ.

H. Polypetalæ.

A. 1—1239. Cryptantheræ.

Cum in reliquis classibus *B—H.* propagationis modus sexusque in staminibus & pistillis consistens, nostro quidem tempore extra litem positi sint; superest in hac prima classe etiamnum summa ambiguitas sententiarum, de plantarum in hanc classem pertinentium generatione, quippe multa obscuritate involuta, in qua ambiguitate, donec clarius patebit generum nonnullorum analogia cum reliquis regni vegetabilis provinciis, & procreationis similitudo, satius putamus tacere de re dubia, sexu, qui quibus in partibus positus sit affirmari non potest. In tanta generationis obscuritate, structuræque varietate non licet definire hanc classem, nisi per negationes, monendo scilicet: in multis ad eam pertinentibus plantis fructificationis plane nullum vestigium conspici, & quæ in aliis apparet fructificationis species, ejus quam florum nomine appellamus, dissimillimam esse, in multis deesse nunc hanc nunc illam primariarum partium structuræ vegetabilis, sive radicem, sive truncum, sive folia, sive florem, aut si adfuerint confluere cum alia parte, neque satis invicem distinctas esse, atque omnino desiderari totam istam plantis communem faciem habitumque.

Tyronibus suademos, ut ad hanc classem non accedant, nisi jam probe imbuti cognitione reliquarum classium naturalium, ut perspectam habentes solitam plantarum structuram, cum ea comparando anomolam harum cryptantherarum fabricam intelligent.

Hinc est quod optemus, ut Botanici, cum plantas suas describunt, structuram earum simpliciter talem, qualis

oculis patet exponere velint, exclusis suis physiologicis opinionibus de partium usu, velintque verbis uti terminis que formæ cuilibet congruis adaptatisque, & sicuti aptis verbis lingua carere videtur, effingere nouos terminos technicos, & dicare cuilibet classi suos, potius quam per totum regnum vegetabile extendere eorum terminorum technicorum applicationem, quibus tum solum mos fasque est uti, cum de plantis perfectis & fructificationis toto solito apparatu instruētis fermo est. Nempe cum cavidum sit, ne analogiae justos fines excedamus, metus etiam est, ne tales termini improprii ad analogiae minus justæ ductum ultra tertium, quod vocant, comparationis manifestum solitumque protensi excedant etiam tyronum certe captum, reddantque obscuram rem etiam obscuriorem.

Alia in hac classe difficultas non solum tyronibus sed & magistris molesta est, definiendi limites specierum & varietatum, cum in tanta obscuritate generationis non licet, quod plerumque in reliquis plantis licet, institutis pro lubitu experimentis, videre succrescentem sub oculis sobolem.

Suadendum itaque est in hac præ reliquis classe, id quod per totum regnum vegetabile consultum putamus, ut ne simus nimis in admittendis speciebus difficiles, sed potius locum varietatibus dubiis inter veras species concedamus tantisper, metu delendi e rerum creatarum numero veras species, atque perpendentes eam demum commodissimam viam videri ad tollenda de pluribus dubia, & ad variarum specierum determinationem, si eas quæ videntur varietates & eas quæ perhibentur species non sinamus præfestinanter confundi, sed potius follicite eas discernamus. Penes nos non est, uti jam monuimus, harum plantarum procreatio pro lubitu producenda, nec nascuntur præstoque sub oculis & ad manus sunt per totum incrementi vitæque decursum, in diversis autem durationis & evolutio- nis stadiis varias induunt formas multum sui dissimiles, adeo ut Botanici eandem plantam describentes sed variis & singulis quisque stadiis, possint sibi aliisque videri de totidem

totidem diversis plantis loqui, hincque fit, ut is demum qui **commodam** occasionem naētus in eandem plantam per ejus diversa stadia ita ut sibi succedunt, inquirit, aliorum imperfectos & ad singulares tantum periodos quadrantes descriptiones comparando, si quidem rite distinctas traditasque sub oculis habet, historiam ejus plantæ in plenam lucem ponere possit, in æternis tenebris, id nī fiat, massuram.

Has ob caussas, satis nī fallor justas, inferui in hunc danicarum plantarum catalogum, in nonnullis hujus classis familiis non solum ex Linnæano Pinace omnes Europæ septentrionalis incolas, sed & omnes Hallerianas & Hudsonianas species, quippe quas quoad maximam partem etiam in terris Danicis aut crescere compertum, aut inventum iri probabilis spes est, & quas hoc loco collectas videre juvabit eos inter nostrates naturæ scrutatores, qui hanc in classem ex professo inquirere amant. In hac spe ulterioris examinis, quod rationes in præfatione indicatae haētenus nondum mihi ipsi permiserunt votis sufficiens, nolui in hac quidem classe certas cives ab iis quas probabile est olim forte in censum receptum iri, adjecta solita nota distinguere.

Divisio hujus Classis A.

- AA.* 1—478. Filamentoſæ & crustaceæ. Algæ L.
AB. 479—908. Fungi.
AC. 909—1185. Musci.
AD. 1186—1226. Filices.
AE. 1227—1239. Appendix generum anomalorum.